２０１２年２月３日

ダンピング研究会会員 各位

ダンピング研究会 主査 佐伯暢人

幹事 松岡太一

第５１回ダンピング研究会のご案内

拝啓 時下益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

 ダンピング研究会の主査および幹事が代わり、２０１２年初めての研究会を開催することとなりまし

た。第５１回は構造計画研究所様のご厚意で，三次元免震住宅で有名な“知粋館”で開催させていただ

きます。皆様万障お繰り合わせの上、是非ともご参加頂ければと思います。準備の都合上，出欠のご返

事を３月２日（金）までに、E-mail または同封の Fax 送信票にて幹事の松岡までご連絡下さいますよう

お願い申し上げます。また、研究会に参加されない方で講演資料が必要な方はその旨をご連絡ください。

研究会終了後に送付いたします。

敬具

－ 記 －

１．日時：３月８日（木） １３：３０ ～ １７：００

２．場所：知粋館

東京都杉並区阿佐ヶ谷南１－６－８

担当者：(株)構造計画研究所 富澤 徹弥 様（携帯：080-1039-8961）

 広報担当 金 弘宗 様（携帯：090-3474-7543）

３．プログラム：

13:00～13:30 受付

13:30～13:35 主査挨拶 芝浦工業大学 佐伯暢人 氏

13:35～14:20 講演 カブトムシから学ぶ機能性材料の開発 兵庫県立大学 花木聡  氏

14:20～14:30 休憩

14:30～15:20 講演 長周期地震対応免震テーブルと三次元免震テーブルの開発

 明治大学名誉教授 大亦絢一郎氏

15:20～15:30 休憩

15:30～16:00 講演 世界初の3次元免震建物「知粋館」 構造計画研究所  富澤徹弥 氏

16:00～16:45 知粋館見学

16:45～17:00 連絡事項

４．連絡先：〒214-8571 神奈川県川崎市多摩区東三田 1-1-1

      明治大学理工学部機械情報工学科 松岡太一（機械力学研究室 4号館 1階 4110 室）

      TEL：044-934-7365  FAX：044-934-7907  E-mail：matsuoka@meiji.ac.jp

５．アクセス：

（１）東京メトロ丸の内線南阿佐ヶ谷駅より徒歩 10 分ほど

（２）JR 中央線阿佐ヶ谷駅より徒歩 15 分ほど

駐車場はありません。公共交通機関をご利用くださいますよう、お願い致します。

６．懇親会：講演会終了後、懇親会を開催いたします。

 インド・ネパール料理 KUMARI 南阿佐ヶ谷店（http://r.gnavi.co.jp/ga63504）

時間：18:00～20:00   会費：３，０００円

７．連絡事項：

 2012 年度の会費を未納の方は下記の口座にお振り込みくださいますようお願いいたします。

今期から振込口座が変更しましたのでご注意ください。領収書は後日郵送させていただきます。

    年会費： 個人会員：３，０００円   法人会員：５，０００円

    三井住友銀行 生田支店（８４１） 普通預金

    口座番号：１４５４４１７   口座名：ダンピングケンキユウカイ